ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua das Azaléias, nº 795, Centro, Nicolau Vergueiro/RS, CEP 99.175-000
Telefone: (54) 3616-1318 – Site: www.nicolauvergueiro.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 10/2019 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2019, regido pelo Edital nº
01/2019, de 27 de fevereiro de 2019, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para realizar a Prova de Títulos.
1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3. e subitens do Edital nº 01/2019, de
27 de fevereiro de 2019, e realizar o envio dos títulos nas modalidades eletrônica e postal.
1.2.1. É obrigatório o envio dos títulos em ambas as modalidades: eletrônica e postal.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:
a) PERÍODO DE ENVIO: de 16 a 22 de abril de 2019.
b) O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível o link de Prova de Títulos bem como o Formulário
Eletrônico de Títulos, devendo o candidato preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do
arquivo digital dos documentos escaneados para avaliação.
c) Os documentos deverão ser digitalizados em scanner, colorido, possuir o tamanho máximo de 5 Megabytes
e o formato PDF. Preferencialmente, devem ser digitalizados as cópias autenticadas dos títulos.
d) No Formulário Eletrônico de Títulos, será disponibilizado o número de linhas que corresponde à quantidade
máxima de títulos no item. O candidato não poderá encaminhar mais de um título na mesma linha.
e) O candidato deverá enviar um único arquivo, por título, contendo todas as páginas do título (frente e verso,
se for o caso) a ser avaliado.
f) No envio eletrônico, não é necessário o envio do Formulário Impresso de Títulos.

1.4. ENTREGA POSTAL / PRESENCIAL DOS TÍTULOS: Os candidatos devem enviar a via física (cópia
autenticada) dos títulos, acompanhada de DUAS vias do Formulário de Títulos do Anexo V do Edital nº
01/2019, de 27 de fevereiro de 2019, para a Legalle Concursos, de acordo com as especificações abaixo:
a) ENDEREÇO POSTAL: Av. Rio Branco, nº 303, Sala 103, Centro, Santa Maria/RS, CEP 97.010-421.
b) PERÍODO DE POSTAGEM: de 16 a 22 de abril de 2019, devendo o candidato assegurar-se de que os
títulos sejam entregues à Legalle Concursos até às 12h do dia 29 de abril de 2019.
c) MODALIDADE DE ENVIO: Sedex (Serviço de Encomenda Expressa Nacional).

Nicolau Vergueiro/RS, 15 de abril de 2019.

Sr. Geraldo Antônio Muniz,
Prefeito Municipal de Nicolau Vergueiro/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua das Azaléias, nº 795, Centro, Nicolau Vergueiro/RS, CEP 99.175-000
Telefone: (54) 3616-1318 – Site: www.nicolauvergueiro.rs.gov.br

Página 1 de 2

Anexo Único – Relatório de Candidatos Convocados

Professor Educação Infantil

Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva

1300203 Aline Supptitz Padilha 48,00

1306678 Carla Portela Schmitt 60,00

1306924 Emanueli Decezaro Goncalves 44,00

1299912 Franciele De Fatima Moreira Alves 53,00

1301261 Jessica De Miranda Muniz 48,00

1302026 Karine Gomes Da Silva 62,00

1301991 Priscila Muniz 61,00

1301050 Taina Hack 42,00

1305161 Vanusa Werner 43,00

Professor Ensino Fundamental

Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva

1306412 Cristiane Luisa Petry 49,00

1305885 Lidia Beatriz Boscato Kerber 58,00

1299343 Luana Garcia Freitas 47,00

1302101 Michel Tura Silveira 42,00

1299836 Paula Gobbi 44,00

1306918 Tays Roy Dalberto 47,00